
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Лтшш 2022 г. № 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 01.10.2014 № 4342 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных 
мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» 

В целях упорядочения процесса обеспечения дополнительными мерами социальной 

поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 
а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 01.10.2014 № 4342 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер 
социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 11.02.2015 № 461, 

от 23.04.2015 № 1864, от 31.08.2015 № 3980, от 17.11.2015 № 5288, от 31.05.2016 № 2272, 
от 11.08.2016 № 3619, от 16.05.2017 № 1882, от 20.07.2017 № 3114, от 21.02.2018 № 649, 

от 04.06.2018 № 2127, от 20.11.2018 № 4523, от 27.06.2019 № 2257, от 09.08.2019 № 3048, 

от 29.10.2019 № 4468, от 10.01.2020 № 28) изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы админи 

Глава адми 

евнину. 

Е.Б. Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани от2022 г. № tjIpO 

1. Пункт 6.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) дети военнослужащих, один из родителей которых погиб в ходе специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики.». 

2. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. Детям из семей, указанных в подпункте 1 пункта 6.2 настоящего Положения, 

новогодние подарки предоставляются на основании письменного заявления одного 

из родителей (законного представителя), зарегистрированного в городе Рязани 

(Приложение № 6). К заявлению прилагается следующий комплект документов: 

- копия паспорта одного из родителей (законного представителя) или иного 

документа, удостоверяющего личность; 

- копии свидетельств о рождении детей; 

- справка о пособии на детей, предоставленном в соответствии со статьей 11 Закона 

Рязанской области от 21.12.2016 № 91-03 «О мерах социальной поддержки населения 

Рязанской области» (далее - Закон РО от 21.12.2016 № 91-03); 

- справка о ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех 

до семи лет включительно, предоставленной в соответствии со статьей 121 Закона РО 

от 21.12.2016 №91-03; 

- справка о ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от восьми 

до семнадцати лет, установленной в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 31.03.2022 № 175 «О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим 

детей»; 

- документ (копия документа), подтверждающий регистрацию заявителя и детей 

по месту жительства или по месту пребывания; 

- документ (копия документа), содержащий сведения о СНИЛС заявителя и ребенка, 

на которого оформляется новогодний подарок.». 

3. Пункты 6.7 - 6.10 считать пунктами 6.8 - 6.11 соответственно. 

4. Раздел 6 дополнить пунктом 6.7 следующего содержания: 

«6.7. Детям из семей, указанных в подпункте 4 пункта 6.2 настоящего Положения, 

новогодние подарки предоставляются на основании письменного заявления родителя 

(законного представителя), зарегистрированного в городе Рязани (Приложение № 6). 

К заявлению прилагается следующий комплект документов: 



- копия паспорта родителя (законного представителя) или иного документа, 

удостоверяющего личность; 

- копии свидетельств о рождении детей; 

- документы, подтверждающие факт смерти одного из родителей в ходе специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики; 

-документ (копия документа), подтверждающий регистрацию заявителя и детей 

по месту жительства или по месту пребывания; 

- документ (копия документа), содержащий сведения о СНИЛС заявителя и ребенка, 

на которого оформляется новогодний подарок.». 

5. Пункт 6.11 изложить в следующей редакции: 

«6.11. Хранение заявления и документов, указанных в пунктах 6.4 - 6.7 настоящего 

Положения, осуществляет Управление.». 

6. Абзац пятый пункта 12.4 изложить в следующей редакции: 

«- справка о пособии на детей, предоставленном в соответствии со статьей 11 

Закона РО от 21.12.2016 № 91-03;». 


